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            İlgide kayıtlı özelge talep formunun ve eklerinin incelenmesinden; özürlülük derecesi % 90
olan kızınız ... adına kayıt ve tescilli 2009 model, Fiat marka, Doblo Cargo Combi tipindeki ... plaka
numaralı taşıtın motorlu taşıtlar vergisinden müstesna olup olmadığı hususunda Defterdarlığımız
görüşünün sorulduğu anlaşılmaktadır.

            197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu'nun 3 üncü maddesine göre, motorlu taşıtlar
vergisinin mükellefi, trafik sicili ile Ulaştırma Bakanlığınca tutulan sivil hava vasıtaları sicilinde
adlarına motorlu taşıt kayıt ve tescil edilmiş olan gerçek ve tüzel kişilerdir.

            Anılan Kanunun istisnalara ilişkin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde, sakatlık
dereceleri % 90 ve daha fazla olan malûl ve engellilerin adlarına kayıtlı taşıtlar ile diğer malûl ve
engellilerin,  bu  durumlarına  uygun  hale  getirilmiş  özel  tertibatlı  taşıtların  motorlu  taşıtlar
vergisinden istisna olduğu hükmüne yer verilmiştir.

             Söz konusu istisna hükmünün uygulama esaslarının belirtildiği 21 Seri No.lu Motorlu
Taşıtlar Vergisi Genel Tebliğinin "İstisnalar" başlıklı bölümünde;

            "1 - Sakatlık Dereceleri % 90 ve Daha Fazla Olan Malûl ve Engellilere Ait Taşıtlarda İstisna
Uygulaması

             Sakatlık dereceleri % 90 ve daha fazla olan malûl ve engellilerin bu durumlarını tam
teşekküllü  Devlet  hastanesinden  alınmış  olan  sağlık  kurulu  raporu  ile  ilgili  vergi  dairelerine
belgelendirmeleri halinde, söz konusu malûl ve engellilerin kendi adlarına kayıt ve tescil edilmiş
olan taşıtları, motorlu taşıtlar vergisine tabi tutulmayacaktır. Bu istisnadan yararlanmak için, söz
konusu malûl ve engellilere ait taşıtın özel tertibatlı veya özel tertibatlı hale getirilmiş olması şartı
aranmayacaktır.

             (...)

             3 - Malûl ve Engelliler İstisnası İle İlgili Bildirim

             Malûl ve engelliler istisnasından yararlanacak olan malûl ve engelliler tarafından, "Malul ve
Engelliler  Adına Kayıt  ve Tescilli  Taşıtlarda Motorlu Taşıtlar  Vergisi  İstisnası  Bildirim Formu"
düzenlenerek  (Bildirim  Formu'nun  internetteki  www.gib.gov.tr  adresinde  bulunan  örneğinin
düzenlenmesi mümkün bulunmaktadır.) istisnadan yararlanmak için gerekli olan diğer belgeler ile
birlikte ilgili vergi dairesine verilecektir." açıklamaları yer almaktadır.

             Öyle ki, malul ve engelliler adına kayıt ve tescilli taşıtların motorlu taşıtlar vergisinden
istisna tutulmasındaki amaç, malul ve engelli olanların sosyal hayata katılımlarını arttırmak, günlük
yaşantılarını  kolaylaştırmak olup,  sadece malul  ve  engellilerin  kendilerinin  ulaşım ihtiyaçlarını
karşılamada kullanılacak taşıtlar için söz konusu istisna hükmü uygulanmaktadır.

http://www.gib.gov.tr/node/93091


            Öte yandan, 40 Seri No.lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliğinin "I- Malul ve Engellilere
Ait Taşıtlarda Motorlu Taşıtlar Vergisi İstisnası Uygulaması" başlıklı bölümünün, "2- Özel Tüketim
Vergisi  İstisnasından  Faydalanmayan  Mükellefler  İçin  İstisna  Uygulaması"  kısmında,  motorlu
taşıtlar  vergisi  istisnasından yararlanabilmek için ibrazı  zorunlu olan belgelerin fotokopilerinin
getirilmesi hâlinde, asıllara uygunluğu kontrol edilerek işlem tesis edileceği açıklanmıştır.

            Buna göre, Malûl ve Engelliler Adına Kayıt ve Tescilli Taşıtlarda Motorlu Taşıtlar Vergisi
İstisnası Bildirim Formu ile sağlık kurulu raporunun aslı veya fotokopisiyle ilgili vergi dairesine
müracaat etmeniz halinde, söz konusu taşıtın kızınız adına kayıt ve tescil edildiği tarih itibariyle
motorlu taşıtlar vergisinden istisna edilmesi gerekmektedir.

             Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

  

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


